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خبر کوتاه

نجفآباددرمسیرشهرهوشمند
شــهردار نجف آباد با بیان اینکه در حال بررســی و کسب تجارب 
شهرهای مختلف در حوزه شهر هوشمند هستیم، گفت: پروژه هایی 
در شهر تعریف شــده که در حال انجام اســت و این پروژه ها چند 
صد میلیاردتومان هزینه دارد. در ســال آینده در تلاش برای اتمام 
پروژه های نیمه تمام شــهر هســتیم و پروژه جدیــدی را تعریف 
نکرده ایم. به گزارش همشــهری، عبدالرســول امامی، با اشاره به 
افزایش 55درصدی بودجــه نجف آباد گفت: پس از جلســاتی با 
نخبگان و کارشناسان شهر بودجه نجف آباد به 590میلیارد تومان 

افزایش یافت که 420میلیارد تومان در زمینه عمرانی خواهد بود.
وی با بیان اینکه درآمد شهر و بودجه شهر پاسخگوی نیازهای شهر 
نیست، تصریح کرد: افزایش بودجه نقش مهمی در رشد و توسعه 

شهری دارد.
شــهردار نجف آباد به اقداماتی مؤثر در حــوزه حمل ونقل عمومی 
شهرداری نجف آباد اشاره کرد و گفت: 22دستگاه اتوبوس فرسوده 
شهر با هزینه ای بالغ بر 7میلیارد تومان نوسازی و ارتقا پیدا کرده و 
۳7 اتوبوس دیگر با تأمین 8میلیارد تومان هزینه بازسازی و نوسازی 
به ناوگان حمل ونقل شهر اضافه خواهد شــد و امیدوار هستیم در 
ابتدای ســال آینده این خودروها در خدمت نــاوگان حمل ونقل 

عمومی نجف آباد قرار بگیرد.
وی با تأکید بر اهمیت توسعه فضای ســبز نجف آباد، خاطرنشان 
کرد: سرانه فضای ســبز شهر نجف آباد بســیار ناچیز و کم است و 
مشکلات آبی باعث آسیب دیدن فضای سبز شده است، در تلاش 
هستیم با اقداماتی نظیر خرید پســاب و استفاده از آب خاکستری 
برای توســعه فضای ســبز اقدامات مؤثری انجام دهیم. در زمینه 
سگ های ولگرد مشکلات قانونی وجود دارد و البته شهرداری این 
سگ ها را جمع آوری و در مجموعه ای نگهداری می کند که هزینه 
بسیار بالایی برای شهرداری دارد و در حال تلاش برای ساماندهی 

این معضل هستیم.
شــهردار نجف آباد با اشاره به اهتمام شــهرداری نجف آباد به حل 
مشکلات عمرانی شهر، گفت: احداث تقاطع غیرهمسطح شهدای 
دانشــجو که یکی از نقاط حادثه خیز استان اســت و آزادسازی و 
حذف معارض، جابه جایی و انتقال خطوط برق، احداث بوســتان 
زندگی، ساخت مجموعه باغ بهشــت با زیربنای 2هزار مترمکعب 
در باغ بانــوان، تکمیل بلوار کشــاورز، ســاخت مجموعه پردیس 
سینمایی که نخستین ســینمای شهرستان اســت، لکه گیری و 
آسفالت ازجمله مهم ترین پروژه های عمرانی و مشارکتی نجف آباد 

محسوب می شوند.
شــهردار نجف آباد با تأکید بــر اهمیت جذب ســرمایه گذاری در 
شهر نجف آباد، گفت: ظرفیت های ویژه ای برای سرمایه گذاری در 
شــهر نجف آباد در عرصه های عمرانی، فرهنگی و تفریحی وجود 
دارد و در حال برنامه ریزی و ارائــه برنامه هایی درخصوص جذب 
 ســرمایه گذار از اســتان اصفهان و نقاط مختلف کشــور هستیم 
و پروژه های مختلفی درنظر گرفته ایم تا با مشارکت سرمایه گذاران 

به نتیجه برسد.
امامی با اشــاره به ویژه برنامه هایی درخصوص جذب گردشگران و 
فعالیت ویژه ســتاد نوروزی، عنوان کرد: جایگاه هایی درخصوص 
ستاد اسکان و راهنمایی مسافران نوروزی درنظر گرفته شده است، 
زیباسازی فضای شهری و ایجاد نمادهای مختلف شهری در سطح 
شــهر، طراحی و خرید پرچم های نوروزی با شعار آمد بهارجان ها، 
تدوین و تهیه بســته های فرهنگی و گردشــگری ویژه مسافران 
نوروزی و تدابیر گسترده درخصوص بستر سازی  حضور مسافران 
نوروزی برای میزبانی شایسته در شهر نجف آباد از مسافران درنظر 

گرفته شده است. 

عیدانه

شهری

بازگشاییمشروطجادهچالوس
رئیس پلیس راه البرز از بازگشایی خط جنوبی جاده کرج - 
چالوس در محدوده این استان خبرداد و گفت: تردد از جنوب 

به سمت شمال در این جاده بلامانع است.
به گزارش ایرنا، رضا گودرزی اظهــار کرد: جاده کرج - 
چالوس که در تاریخ 2۱ اسفند ماه جاری به علت ریزش 
کوه و رانش زمین در حوزه استان مازندران بسته شده بود 
که بر همین اســاس تردد خودروها از میدان امیر کبیر 
کرج و آزادراه تهران - شــمال به سمت استان مازندران 

ممنوع شد.
وی گفت: زمان بازگشایی کامل محور این محور متعاقبا 
اعلام می شــود. جاده کرج - چالوس ۱۶0 کیلومتر طول 
دارد که نیمی از آن در اســتان البرز و مابقی در اســتان 

مازندران واقع شده است. 

حجمبارسنگیندرمحورسوادکوه
همچنین به گفته رئیس پلیس راه مازندران  با اشــاره به 
حجم بار سنگین در محور ســوادکوه، گفت: گردنه این 
محور به دلیل بارش باران به صورت لغزنده بوده که باید در 

تردد احتیاط شود.
یدالله جهان تاب با هشــدار نســبت به احتمال ریزش و 
رانش، افزود: پرهیز از توقف های غیرضروری در ارتفاعات 

و محورهای کوهستانی توصیه می شود.
جهان تاب با اعلام اینکه طرح نــوروزی از امروز با حضور 
دســتگاه های امداد شروع شده اســت، اظهار کرد:  این 
طرح با هدف تســهیل در  عبور و مرور و نظم و انضباط 
 ترافیکی تا پایان طرح نــوروزی ۱5 فروردین ماه ۱40۱ 

ادامه دارد. 

عدد خبر

نخســتین محمولــه صادراتــی شــامل 
۳۴ تن ماهــی روز سه شــنبه از بازارچه 
 مــرزی اروندکنــار آبــادان بــه   کویــت

صادر شد. 
به گفته ســیدمحمد مولــوی، نماینده 
آبادان ارزش این محمولــه صادراتی را 
۲۲ هزار و ۳۰۰ دلار عنوان کرد و گفت: 
فعالیت بازارچه مرزی اروندکنار نقش 
مهمی در رونق اقتصادی منطقه دارد.

خوزستان

 یک

اعتبارات احداث بزرگراه در سیســتان 
و بلوچستان در ســال جاری ۹۷ درصد 
رشــد کــرده اســت. به گفتــه عطاءالله 
اکبری، مدیرکل راه و شهرسازی استان 
سیســتان و بلوچســتان ۵۵۰ میلیــارد 
تومان اعتبار از ابتدای امسال تاکنون 
به احداث بزرگراه و راه اصلی در استان 
تخصیــص یافتــه اســت کــه نســبت 
به مدت مشــابه ســال گذشــته با ۲۷۹ 
میلیارد تومان رشد حدود ۹۷ درصدی 

را نشان می دهد.

۹۷
درصد

سیستان و بلوچستان

 کارگــر ســاختمانی مشــهد در انتظــار 
به گفتــه  هســتند.  بیمــه   پوشــش 
غلامحســین صاحبــی، عضــو شــورای 
هم اکنــون  مشــهد  شــهر  اســلامی 
بســیاری از کارگــران ســاختمانی در 
مشــهد بیمــه ندارنــد و بــدون بیمــه 
بازنشســته می شــوند که این موضوع 
همــت مســئولان را می طلبد. از ســال 
۹۷ ســهمیه ای بــرای بیمــه کارگــران 

ساختمانی اختصاص نیافته است. 

 ۱۳
هزار نفر 

خراسان رضوی

»میزبانیکریمانه«
از۱۰میلیونزائرنوروزی

چند روزی به حلول سال نو بیشــتر باقی نمانده است و همه ارکان 
حرم مطهر رضوی خود را بــرای »میزبانی کریمانه« از ۱0میلیون 
مهمان نوروزی امام هشــتم)ع( آماده می کنند. به  گزارش تسنیم، 
پس از 2سال سخت کرونایی، صحن و سرای رضوی قرار است در 
عید نوروز سال۱40۱ باز هم میعادگاه دل های عاشقان و شیفتگان 
امام رأفت و کرامت باشد. معاون خدمات زائران حرم مطهر رضوی با 
بیان اینکه تاکنون ۱20هزار نفر از زائران و مجاوران  واکسیناسیون 
خود را در این بخش انجام دادند، گفت: در ایــام نوروزی با کمک 
خادمیاران سلامت در سطح رواق ها و صحن های حرم مطهر رضوی 
خدمات بهداشتی ارائه خواهد شد و با همکاری مرکز بهداشت ثامن، 

بر حوزه سلامت و بهداشت زائران کنترل و نظارت خواهیم داشت.
امین بهنام، درباره تأکید بر رعایت پروتکل ها و فاصله های اجتماعی 
برای بحث زیارت زائران در تعطیلات نوروزی ابراز کرد: در ســطح 
حرم مطهر با نصب یک هزار مترمربع بنر و پوستر به زبان های فارسی 
و عربی و نیز پخش پیام های منظم از سیســتم های صوتی درباره 
کیفیت رعایت دستورالعمل های بهداشتی اطلاع رسانی خواهد شد.
وی افزود: همچنین با همــکاری و هم افزایی ارگان هایی همچون 
هلال احمر، ســپاه و اورژانس۱۱5، ســطح خدمت رســانی مرکز 
فوریت های پزشــکی حرم مطهر به صورت ویژه برای 2مناســبت 

نیمه شعبان و ساعت تحویل سال افزایش خواهد یافت.
بهنام با اشــاره به کیفیت فرش آرایی حرم رضوی هم گفت: همه 
رواق های مرکزی، داخلی و بیرونی و حریم حرم مفروش می شوند تا 
زائران از فضایی که برای آنان درنظر گرفته شده در لحظات تحویل 
سال بهره مند شوند. وی از امکان اســتراحت شبانه زائران نوروزی 
در 2رواق حضرت زهرا)س( ویــژه خواهران و رواق دارالحجه برای 
برادران با تأمین لوازم استراحت و شست وشــوی روزانه آنها خبر 
داد و افزود: سرویس های بهداشــتی با خدمات رسانی 24ساعته و 
آماده سازی حمام ها برای رعایت بیشــتر موارد بهداشتی در نظر 
گرفته شده است. تأمین ماســک و مواد ضد عفونی کننده دست و 
لوازم و تجهیزات و نیز خدمت فوق العاده خادمیاران حوزه صندلی 

چرخ دار و زائربر نیز در دستور کار قرار دارد.

سازمان یونسکو به  جز بناها و آثار تاریخی به آثار 
ناملموس و آیین های محلی نیــز توجه ویژه ای 
دارد. یکی از پرونده های مهم برای یونســکو در 
این زمینه پرونده نوروز بود که سال88 با عضویت 
7ملت و در سال97 با الحاق 5کشور دیگر تشکیل 
شد. سال گذشــته با امضای تفاهمنامه ای بین 
یونسکو و ۳شــهر همدان، کرمانشــاه و سنندج 
مسیر این شــهرها به عنوان مسیر تاریخ و تمدن 

ایران انتخاب شد.
 پس از گذشت یک سال، حالا جشن جهانی نوروز 
در این شهرهای جهانی برگزار شده  تا این مسیر 
به عنوان یکی از مســیرهای کمتر شناخته شده 
گردشگری کشور به گردشگران داخلی و خارجی 
معرفی شود. ۳شهری که به ترتیب به عنوان شهر 
جهانی یادگیرنده، شــهر جهانی خلاق خوراک 
و شهر جهانی خلاق موسیقی انتخاب شده اند و 
در یکی از کهن ترین مناطق کشور ما قرار دارند. 
تاریخ، هنر، طبیعت، آداب و رسوم و حتی خوراک 
این شهرها می تواند برای هر فردی جذاب باشد. 
حضور هنرمندان، برگزاری مراسم آیینی و جشن 
و سرور در این شهرها حال و هوای نوروز را پس از 
2سال کرونایی به غرب کشور برگردانده و همگان 

را آماده برگزاری این رویداد کهن کرده است.

جشنجهانیدرهمدان
با آنکه آغاز جشن جهانی نوروز 2۳اسفند در باغ 
هنر تهران با حضور دبیر یونسکو، مقامات داخلی 
و هنرمندانی از اقوام مختلف آغاز شد، اما همدان 
نخستین شهری بود که در مسیر تاریخ و تمدن 

ایران به پیشواز این جشن جهانی رفت.
شهردار همدان درباره آنچه در جشن جهانی این 
شهر گذشته است، به همشهری می گوید: دیروز 
)24اسفند( جشن جهانی نوروز در نخستین شهر 
مسیر گردشگری غرب کشور یعنی همدان برگزار 
شــد. هنرمندانی از اســتان های مختلف در این 
مراسم حضور داشتند که به نوروزنوازی پرداختند. 
جشــن جهانی نوروز مقدمه ای برای برنامه های 
نوروزی و همدان منتظر حضور گردشــگران در 

این ایام است. سیدمسعود حسینی با بیان اینکه 
همدان به عنوان پایتخت تاریخ تمدن ایران، غنی 
از آثار تاریخی و طبیعی دیدنی است، می افزاید: 
تپه هگمتانه، آرامگاه بوعلی، باغ های عباس آباد و 
غار علیصدر تعدادی از نمونه های مهم این موضوع 
هستند که می توانند گردشــگران بسیاری را به 

خود جلب کنند.
وی ادامه می دهد: جشــن جهانی نوروز فرصتی 
برای معرفی همدان به عنوان مقصد گردشگری 
در غرب کشــور بود و مراســم های ویژه این روز 
 برای عموم مردم شهر در آرامگاه بوعلی و پیاده راه

 بوعلی تا هگمتانه برگزار شد.

سیبمیخک؛خوشهگندم
امروز اما نوبت کرمانشــاه اســت. محوطه طاق 
بســتان میزبان هنرمندانی اســت کــه نوروز 
را جشــن گرفته اند و مراســم مختلفی را برای 

بازدیدکنندگان اجرا می کنند.
شــهردار کرمانشــاه دربــاره ایــن رویــداد به 
همشــهری توضیــح می دهد: امســال به دلیل 
آغاز قرن جدید، رویداد جشــن جهانی نوروز در 
 کرمانشاه همچون 2شهر دیگر سنندج و همدان

برگزار می شود.
کرمانشاه با داشتن 4هزار اثر تاریخی یک میراث 
معنوی مهم نیــز دارد که مهمان نوازی اســت؛ 
میراثی که شــاید یکی از دلایل انتخاب شهر ما 

به عنوان شهر خلاق خوراک هم باشد.
نادر نوروزی با بیان اینکه رویداد جشــن جهانی 
نوروز قرار اســت در محوطه طاق بستان برگزار 
شــود، اظهار می کند: در این رویداد تعدادی از 
آیین های ویژه نوروز کرمانشاه اجرا می شود که از 
میان آنها می توان به رقص میدان اسب کرد اشاره 
کرد که در آن اســب های زیبا با نوای موســیقی 
محلی حرکات موزون انجام می دهند. همچنین 
اجرای هه لپه رکی کردی و بابانوروز )شخصیتی 
با محاسن سپید است که به عنوان نوید نوروز به 
مردم سیب میخک هدیه می دهد( هم از آیین های 

محلی است که در این روز اجرا می شود.
وی با بیان اینکه نماد گندمِ نعمت )خوشــه های 
گندم روی گلیم جهانی هرسین( رونمایی خواهد 
شد، ادامه می دهد: گندمِ نعمت نماد برکتی است 
که از قدیــم مردم خطه کرمانشــاه برای آرزوی 

برکت و روزی بیشــتر در خانه هــای خود قرار 
می دادند. شهردار کرمانشاه با بیان اینکه در کنار 
این برنامه سفره های هفت سین از ۱2ملتی که هر 
سال نوروز را جشن می گیرند چیده خواهد شد تا 
شهروندان کرمانشاهی هم با آنچه در نوروز دیگر 
ملت ها می گذرد آشنا شوند، می افزاید: همچنین 
شاهنامه خوانی به ۳زبان فارسی، کردی و انگلیسی 
هم از برنامه های جالب توجهی است که برای این 
رویداد جهانی شهر کرمانشاه درنظر گرفته شده. 
تنبورنوازی گروه 200نفره در محوطه طاق بستان 
هم یک برنامه دیگری اســت که می تواند بسیار 

جذاب باشد.
نوروزی دربــاره اینکه چرا جشــن جهانی نوروز 
کرمانشاه به شــکل عمومی برگزار نشده است، 
اظهار می کند: ما برای این برنامه محدودیت هایی 
داشــتیم، اگر برنامه عمومی بــود مجبور بودیم 
از نماد طاق بســتان صرف نظر کنیم و به همین 
دلیل تصمیــم گرفتیم برنامــه را با حضور جمع 
محدودی از نمایندگان اقشار مختلف مردم در این 
محوطه تاریخی برگــزار کنیم. در روزهای آینده 
نوروزگاه های کرمانشــاه برای عموم مردم برنامه  
اجرا خواهند کرد تا آنان هم در جشن و شادی آغاز 

سال سهیم باشند.

کوسهوهویدرسنندج
کاروان جشــن جهانی نوروز فردا )2۶اسفند( در 

سنندج به مقصد می رسد.
معاون خدمات شهری شهرداری سنندج درباره 
این رویداد به همشــهری می گویــد: با توجه به 

جشــن های نوروزی که ســال های گذشته در 
سنندج برگزار شد و بازتاب جهانی داشت، رویداد 
مشترک جشن جهانی نوروز در سنندج هم برگزار 
می شود. این کارناوال فرهنگی شامل گروه هایی از 
اقوام مختلف، آیین های مختلف خود را در سنندج 

برگزار می کنند.
ســرکوت نجفی با اشــاره به اینکه ایــن رویداد 
صبح پنجشــنبه در پیاده راه فردوســی و موزه 
مردم شناســی یا همان خانه کرد سنندج برگزار 
می شــود، ادامه می دهد: عصر این روز برنامه در 
ورزشگاه ۶هزار نفری 22گولان با اجرای موسیقی 
و مراسم اهدای نشــان نوروز ادامه پیدا می کند. 
همچنین رونمایی تمبر جهانی نوروز، نمایشگاه 
لباس جهانــی نوروز و نمایشــگاه عکس جهانی 
نوروز هم دیگــر برنامه های ما برای این جشــن 

جهانی است.
وی درباره مراســم آیینی که در ایــن روز اجرا 
می شــود هم توضیح می دهد: یکی از آیین های 
ویژه مردم کرد که در این روز اجرا می شود »کوسه 
وه وی« اســت. این آیین نمایشــی از چند دهه 
گذشته در کردستان منســوخ شده  بود. »کوسه 
وه وی« در کردســتان بعد از چله بزرگ زمستان 
برگزار می شد و بازیگران آن در کوچه های روستاها 
چند ساعتی با روایت یک داستان قدیمی مردم را 

سرگرم و شاد می  کردند.
وی با بیان اینکه سال هاســت مسیر گردشگری 
کشــور، اصفهان و شیراز اســت، اظهار می کند: 
یونسکو قصد دارد مسیرهای دیگر را هم معرفی 
کند تا تنوع فرهنگی و طبیعی دیگر نقاط کشور 
مورد توجه قرار گیرد. چنین رویدادی شهرها را 
در سرخط اخبار قرار می دهد و همین امر می تواند 
معرفی خوبی برای آنها باشــد. امیدوارم چنین 
برنامه  هایی ادامه داشــته باشــد تا موجب رونق 

بیشتر شهرهای غرب کشور شود.

    
برگزاری رویدادهای گروهی از این دســت یکی 
از راه هایی اســت که می تواند توجه علاقه مندان 
به گردشــگری و به ویژه گردشــگران خارجی را 
همزمان به چند نقطه از کشور جلب کند و رونق 
همه آنها را همزمان در پی داشــته باشد و جشن 

جهانی نوروز یکی از این رویدادهاست.  

جشن جهانی نوروز در مسیر تاریخ و تمدن ایران
 آیین جهانی »نوروز در مسیر گردشگری غرب کشور« با همکاری یونسکو در ۳شهر همدان، کرمانشاه 

و سنندج در حال برگزاری است

حمیدهپازوکیگزارش
پرونــده نــوروز  یونســکو    ســال88 بــا خبرنگار

عضویت 7ملت و در سال97 با الحاق 
5کشور دیگر تشکیل شد. سال گذشته 
با امضــای تفاهمنامه ای بین یونســکو 
و 3شــهر همدان، کرمانشــاه و سنندج 
مسیر این شهرها به عنوان مسیر تاریخ 

و تمدن ایران انتخاب شد

خراسان رضوی

اصفهان

عکس خبر
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